
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€5.500,00 2024 101020996 altri beni maggiori di 516 euro ING. PAOLA CASALI NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: BARBARA GENTILE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b del D.Lgs n. 36/2023, per l'acquisto di n. 6 rastrelliere
portabiciclette occorrenti alle necessità della ASL Roma 1. CIG B4735542EB

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA CASALI

La spesa pari a € 5.500  iva compresa graverà interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2024.

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 BARBARA GENTILE Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.12 pagine di cui n.8
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

VISTO la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale 
si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 
31dicembre 2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è 
stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il 
dott. Giuseppe Quintavalle; 

 l’atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 
2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e 
pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito 
il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della 
ASL ROMA I approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto 
dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo 
modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e 
delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

VISTA la Deliberazione n. 347 dell’8 luglio 2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 
deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi;  

 la Deliberazione n. 329 del 15 marzo 2024 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 
deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell'adozione degli atti 
amministrativi - integrazione della deliberazione n. 347 del 08/07/2022”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 e in particolare l’art. 50 comma 1 lett. b) che 
individua l’affidamento diretto quale strumento per le forniture e servizi di importo 
inferiore a € 140.000,00 Iva esclusa, anche senza la consultazione preliminare di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

                                        che l’art. 1 del D.lgs. n. 36/2023 dispone che “Le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti perseguono il risultato dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione 
con la massima tempestività e il migliore rapporto possibile tra qualità e prezzo, nel 
rispetto dei principi di legalità, trasparenza e concorrenza”; 

                                        che ai sensi dell’art. 49 comma 6 del D.Lgs. n. 36/2023 il principio di rotazione può 
essere derogato per affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00;  

PREMESSO che con note prott. n. 180891/2024 del 13/11/2024 e n. 187327 del 22/11/2024 (all.ti 
1 e 2) la UOC Logistica ha formalizzato una richiesta di acquisto di n. 6 rastrelliere per 
biciclette, specificandone le caratteristiche tecniche e individuando preliminarmente 
le sedi aziendali ove posizionare dette rastrelliere;  

                                      che l’entità della spesa per la fornitura suddetta, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. n. 
36/2023, è stimata nell’importo complessivo di € 4.508,20 iva esclusa; 



 

 

                                        che nel caso di specie si può attivare un affidamento diretto, in base a quanto disposto 
dall’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023;  

DATO ATTO che, sulla base di quanto sopra evidenziato, in data 26.11.2024 si è provveduto, con 
registro di sistema PI223194-24 ad acquisire il CIG mediante il Sistema Telematico 
Acquisti della Regione Lazio STELLA utilizzando la funzionalità "Affidamenti senza 
negoziazione", per l’acquisto di rastrelliere per biciclette con l’operatore economico 
DIMCAR srl, in considerazione della comprovata esperienza nelle attività richieste; 

                                        che l’operatore economico suddetto è stato individuato attraverso una ricerca “per 
categoria merceologica” nell’elenco dei fornitori presenti sulla piattaforma di 
approvvigionamento digitale Stella della Regione Lazio;   

                                        dell’offerta formulata dall’operatore economico DIMCAR srl P. IVA 03129830752 per 
un importo complessivo di € 4.508,20 Iva esclusa (all. 3);  

che l’Operatore DIMCAR srl, contraente uscente, risulta in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, come da 
dichiarazione conservata in atti d’ufficio; 
 

                                        che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del comma 
6 del medesimo, può essere derogato per affidamenti diretti di importo inferiore a € 
5.000,00;  

che a decorrere dal 1 gennaio 2024, l’acquisizione del CIG viene effettuata direttamente 
dalle piattaforme di approvvigionamento digitale certificate che gestiscono il ciclo di 
vita del contratto, mediante lo scambio di dati e informazioni con la BDNCP;  
 
che è stato acquisito il seguente CIG B4735542EB; 
 
che, sulla base della verifica della rispondenza dei prodotti offerti ai requisiti tecnici 
indicati in sede di richiesta di preventivo, la struttura richiedente ha verificato la 
congruità del preventivo formulato dall’operatore economico sopra citato;  

 
RITENUTO    pertanto di approvare il preventivo presentato e procedere all’affidamento diretto 

della relativa fornitura, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 in 
favore di DIMCAR srl IVA 03129830752 con sede legale in Via Taurisano 101 CAP 73059 
Ugento (LE), per un importo complessivo di € 4.508,20 Iva esclusa, per la trattativa 
diretta Registro di sistema PI223194-24 - CIG B4735542EB, soggetto in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

ATTESO   che la spesa complessiva di 5.500,00 Iva compresa, derivante dall’adozione del 
presente atto, verrà imputata come di seguito indicato, sul conto patrimoniale 
101020996 – “Altri beni maggiori di 516 euro” per l’annualità 2024; 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 52, co. 1 del D.Lgs. n. 36/2023 “nelle procedure di affidamento di 
cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli 
operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, il 
possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti”, riservandosi 
l’azienda di verificare le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione 
individuato con modalità predeterminate;  

 
                                          che, ai sensi dell’art. 52, co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023, “qualora in conseguenza della 



 

 

verifica non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la 
stazione appaltante procede alla risoluzione del contratto”, fatta salva l’adozione degli 
ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge;  

 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 55 co. 2 del Decreto, non si applicano i termini dilatori agli 

affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

ATTESO che il contratto sarà stipulato attraverso lo scambio dei documenti di offerta e 
accettazione firmati dal fornitore e dall'ASL Roma 1;  

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo 
comma, della legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 

di procedere all’affidamento diretto per l’acquisto di n. 6 rastrelliere portabiciclette occorrente alle necessità 
della ASL Roma 1 in favore di DIMCAR srl IVA 03129830752 con sede legale in Via Taurisano 101 CAP 73059 
Ugento (LE), per un importo complessivo di € 4.508,20 Iva esclusa - CIG B4735542EB; 

di dare atto che la spesa complessiva di € 5.500,00 Iva compresa derivante dall’adozione del presente atto, verrà 
imputata sul conto patrimoniale 101020996 – “Altri beni maggiori di 516 euro” per l’annualità 2024; 

di stipulare il contratto attraverso lo scambio dei documenti di offerta e accettazione firmati dal fornitore e 
dall'ASL Roma1; 
 
di nominare ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023, responsabile della fase di esecuzione per la procedura in 
oggetto, il sig. Emiliano D’Elpidio, in servizio presso l’UOC Logistica, con compiti di verifica della corretta 
esecuzione delle prestazioni da parte dell’aggiudicatario; 

di disporre, che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione; 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel 
termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

Il Direttore della U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Dott.ssa Cristina Franco 

Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 

Firmato digitalmente 



             

     
ASL Roma 1  
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

t. +39.06.68351  
www.aslroma1.it  
p. iva 13664791004 

UOC Logistica 
Resp.le Ing. Paola Brazzoduro  
t. +39.06. 60108133-8129 
email 
uoc.logistica@aslroma1.it 
Pec: 
protocollo@pec.aslroma1.it 

 

DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
U.O.C. Logistica  
ASL Roma 1 n.  _____________ del _____________ 

 
U.O.C. Acquisti Beni e Servizi 

Dott.ssa Cristina Franco 
 

Dott. Vittorio Santoriello 
 
 

Oggetto: Trasmissione fabbisogno per acquisto rastrelliere per biciclette 
 
 

Con la presente si richiede l’indizione di una nuova procedura di gara per la fornitura di rastrelliere per 
biciclette al fine di potenziare la dotazione delle stesse presso i presidi aziendali. 

 
  In particolare si chiede l’acquisto di n. 5 rastrelliere da implementare nei seguenti Presidi: 

 Borgo Santo Spirito; 

 Nuovo Regina Margherita; 

 Oftalmico- Casa della Salute;  

 SFN; 

 Santa Maria della Pietà. 
 

Le rastrelliere richieste sono autoportanti e non necessitano di ancoraggio al suolo o opere civili per la 
posa. 

 
Si riportano di seguito le caratteristiche tecniche richieste:  

 DIMENSIONI orientative : altezza totale cm 72 cm circa – Larghezza totale cm 66 circa – 
Lunghezza totale cm 154 circa; 

 Manufatto realizzato in acciaio zincato, composto da supporti sagomati per l’aggancio delle 
biciclette realizzati in ferro piatto e dotati ciascuno di sistema ad innesto per l’inserimento in 
sequenza, con trattamenti  anticorrosivi; 

 CERTIFICAZIONI DI QUALITA’ sul prodotto in quanto soggetto agli agenti atmosferici. 

L’importo a base d’asta per il materiale di che trattasi è pari ad € 4.500,00 Iva inclusa, da imputare sul 
conto patrimoniale: n. 101020996 “Altri beni maggiori di 516 euro”. 

Si ringrazia e si porgono cordiali saluti 
 
 
             Il Responsabile UOC Logistica    

                              Ing. Paola Brazzoduro          
 
 
 
 
L’estensore: C. Chini 
Tel: 0660108134   

ASL RM/1
Prot. n. 180891/2024 del 13/11/2024
Firmato da: PAOLA BRAZZODURO

ALLEGATO 1

http://www.aslroma1.it/
mailto:uoc.logistica@aslroma1.it


ASL Roma 1
Prot. n. 187327/2024 del 22/11/2024 

ALLEGATO 2



ASL Roma 1
Prot. n. 187327/2024 del 22/11/2024 

ALLEGATO 2



Spettabile
ASL ROMA 1
VIA BORGO SANTO SPIRITO, 3
00193 ROMA (RM)

Num. : 002319
Data : 25/11/2024
Codice cliente : 08847
Agente : Giorgio Teta

E.p.c. :

Modalità di pagamento : Bonifico Bancario 30 gg. d.f.

Tel. 06-68354132 Fax 06-68352577

c.a. SIG.RA BARBARA GENTILE barbara.gentile@aslroma1.it

DESCRIZIONE PRODOTTO U.M. Q.tà PREZZO UNIT. TOT. RIGA

4.508,20 €

Totale merci / servizi Sconto contrattuale Trasporto

4.508,20 €

Imponibile

22%

Aliquota

991,80 €

Totale imposte

5.500,00 €
Totale documento

Pagina 1/1

Articolo:  G491 Portabici Bel PZ 6 677,00 € 4.062,00 €

Articolo:  SP-TR Spese di trasporto complessive per n. 6 destinazioni differenti:
- N. 1 Portabici a Borgo Santo Spirito
- N. 1 Portabici a P.T.P. Nuovo Regina Margherita
- N. 1 Portabici a Oftalmico- Casa della Salute
- N. 1 Portabici a P.O. San Filippo Neri
- N. 1 Portabici a Presidio Santa Maria della Pieta
- N. 1 Portabici a Poliambulatorio Montespaccato

PZ 1 446,20 € 446,20 €

- Colori a Vs. scelta tra quelli disponibili sulla ns. cartella colori in
allegato (senza costi aggiuntivi)

N.B. DESTINAZIONI DI CONSEGNA  IN ZONE ACCESSIBILI E
SENZA ALCUNA LIMITAZIONE DI TRAFFICO
- Consegna: in circa 15/20 GG. Lav. data ordine; scarico a terra nel
luogo di arrivo (opere di facchinaggio escluse);
N.B. i prezzi di questa offerta sono calcolati considerando unica
consegna con unico scarico in luogo non soggetto a limitazioni di
traffico. 
- Posa in opera ESCLUSA;
- Validità offerta: 30 GG.
- Schede tecniche dei prodotti disponibili sul sito www.dimcar.it
inserendo:  
  Nome Utente: dimcar2014    Password: tecnica2014

ALLEGATO 3



rev. 01 del 26/08/2022

ESTRATTO CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA - DIMCAR S.R.L.
La versione completa del documento è visionabile al seguente sito internet www.dimcar.it/download/codizioni_vendita_dimcar_srl.pdf

1. Disposizioni generali
Le  presenti condizioni generali, se non espressamente derogate per iscritto
da  Dimcar  S.r.l. (qui di seguito “Dimcar”), costituiscono parte integrante di
tutti  i contratti per la vendita, in Italia e/o all’estero, da parte di Dimcar, di
prodotti  (qui  di  seguito  i “Prodotti”) ad imprese acquirenti (qui di seguito
“Cliente/i”). Tutte le offerte, le conferme d’ordine, le consegne e le fatture di
Dimcar  s’intendono  effettuate  in  base  alle  presenti Condizioni generali,
salvo  deroga  scritta  di  Dimcar  stesso.  Con  l’effettuazione  dell’ordine il
Cliente   dichiara   di   aver  preso  visione  delle  presenti  Condizioni  e  di
accettarle.  Il  Cliente  prende  atto  e  accetta che Dimcar potrà modificare,
integrare o variare le Condizioni generali di vendita.

2. Formazione del contratto - Accettazione degli ordini
Ciascun  contratto  di  vendita  s’intenderà  concluso  nel momento in cui il
Cliente  riceve,  da  parte  di Dimcar, la conferma scritta dell’ordine emesso
dal cliente stesso, ordine che Dimcar si riserva di accettare o rifiutare. Tutte
le  informazioni  relativamente  alla  quantità e prezzo dei Prodotti saranno
incluse  nel  preventivo  ovvero  nell’ordine  e  confermate  nella  eventuale
Conferma  d’Ordine.  Le  eventuali  offerte  formulate  da  Dimcar al Cliente
resteranno  valide  esclusivamente  per il periodo ivi indicato e, decorso tale
periodo,  decadranno  senza  necessità  di  revoca.  In  mancanza di diversa
indicazione  espressa,  l’offerta  si  intenderà  valida  per  30 (trenta) giorni
dalla data di emissione. I termini (o le date) di consegna indicati da Dimcar
nell’offerta  sono  da  considerarsi per Dimcar come meramente indicativi e
non  vincolanti.  Eventuali annullamenti o modifiche dell’ordine da parte del
Cliente   non   avranno   effetto   se   non  preventivamente  autorizzati,  o
successivamente  accettati,  per iscritto da Dimcar. Le offerte presentate da
intermediari   ed  agenti  sono  da  intendersi  soggette  all’approvazione  e
conferma  scritta  da  parte  di  Dimcar.  Le  proposte  pervenute attraverso
agenti,   collaboratori   o   procacciatori   in  genere  si  intendono  sempre
pervenute  “salvo  approvazione  di  Dimcar”.  In caso di intervenuta revoca,
modifica  e/o annullamento dell’ordine accettato dal Cliente, la Dimcar avrà
facoltà  di  trattenere  definitivamente la parte di prezzo eventualmente già
corrisposta dal Cliente, salvo diverso accordo tra le parti, quale corrispettivo
per  l’annullamento  e/o  modifica dell’Ordine già accettato da Dimcar, oltre
alla facoltà di Dimcar di agire per l’eventuale maggior danno.

3. Prezzi e termini di pagamento
I  prezzi  dei  Prodotti  saranno  quelli indicati nel listino prezzi di Dimcar in
vigore  al  momento dell’inoltro dell’Ordine da parte del Cliente o, qualora il
Prodotto  non  sia  inserito  nel  listino  prezzi  o  il  listino  prezzi  non  sia
disponibile,  quelli indicati nell’Ordine e confermati per iscritto da Dimcar al
momento    dell’accettazione   dell’Ordine.   Eccetto   quanto   diversamente
concordato  per iscritto tra le parti, i predetti prezzi saranno calcolati franco
fabbrica, al netto dell’IVA e degli sconti. Tali prezzi non comprendono i costi
di imballaggio eccezionali, spedizione e trasporto dai magazzini di Dimcar a
quelli  del  Cliente,  la  posa  in  opera. Tali costi dovranno essere sostenuti
separatamente dal Cliente. 
Dimcar  si riserva il diritto di modificare unilateralmente, senza preavviso e
con  effetto  immediato,  i  prezzi  riportati  nel listino prezzi nei casi in cui
l’adeguamento  sia  dovuto  a  circostanze  che  siano  fuori dal controllo di
Dimcar  (a mero titolo esemplificativo: un aumento del prezzo delle materie
prime  e  del costo del lavoro o cambiamenti nei tassi di cambio). In caso di
variazioni in aumento dei costi dei materiali e/o della manodopera Dimcar è
autorizzata a revisionare i prezzi in relazione alla variazione avvenuta tra la
data dell’offerta e quella della consegna pattuita.
I pagamenti devono essere effettuati nei termini e con le modalità che sono
espressamente  indicati  nel  preventivo  ovvero  nella  conferma d’ordine. I
pagamenti  devono  essere  effettuati  esclusivamente  a  Dimcar s.r.l. e gli
eventuali  assegni  dovranno  essere  ad  essa  intestati ed avere la dicitura
“NON   TRASFERIBILE”   come   previsto   nell’art.   49,   comma   5,  D.lgs.
n.231/2007  e  successive  modificazioni.  Il mancato pagamento nel tempo
concordato  darà  diritto  a Dimcar di chiedere al Cliente il pagamento degli
interessi  scaduti  al  tasso stabilito dal Decreto Legislativo n. 231/02, come
successivamente  modificato  e  integrato. Lo stesso tasso si applicherà nel
caso  di rinnovo dei pagamenti dilazionati. Ogni reclamo relativo ai Prodotti
e/o  alla  consegna  dei  medesimi  non  potrà  in alcun caso giustificare la
sospensione o il ritardo nel pagamento.

4. Termini di consegna
Se  non  diversamente  concordato,  la  consegna  dei  Prodotti  si  intende
pattuita   Franco   Fabbrica   (EXWorks  in  base  alla  definizione  riportata
nell’ultima   edizione   Incoterms   in   corso   di  validità).  Eccetto  quanto
diversamente   concordato  per  iscritto  tra  le  parti,  il  trasporto  avverrà
sempre  a  spese  e  rischio  del Cliente. Se richiesto, Dimcar si occuperà del
trasporto  dei  Prodotti a rischio, costi e spese del Cliente. La spedizione dei
prodotti  viene  effettuata  secondo  le  modalità  esplicitate nella conferma
d’ordine.  Nel  caso  in  cui,  il  ritiro  dei  prodotti  venga  effettuato, con il
preventivo  accordo  con  Dimcar,  che  dovrà  risultare espressamente dalla
conferma  d’ordine,  a  cura  del  Cliente,  lo  stesso  si impegna a ritirare il
materiale  presso  il  magazzino di Dimcar alla data comunicata di messa a
disposizione  da  parte  dello  stesso.  In  caso  di  ritardato ritiro, Dimcar si
riserva  comunque il diritto di fatturare i materiali approntati (trattenendoli
in  conto  deposito)  qualora  siano  trascorsi  dieci  giorni  dalla data della
comunicazione di merce pronta alla spedizione.

5. Ispezione e reclami
Il Cliente è tenuto ad ispezionare i Prodotti al fine di verificarne le quantità,
le  tipologie,  la  correttezza  e qualsiasi difetto apparente al momento della
loro  consegna  e, a registrare qualsiasi obiezione o difformità nella nota di
consegna.  Qualsiasi  difformità  o  non  conformità  apparente dei Prodotti
consegnati  al  Cliente  rispetto  al tipo ed alla quantità indicata nell’Ordine
dovrà  essere  denunciata  per  iscritto  a  Dimcar entro 8 (otto) giorni dalla
data   di   consegna  e  prima  di  qualunque  trasformazione  ulteriore  del
Prodotto  difettoso.  Qualora la denuncia non venga comunicata entro il già
menzionato   termine,   i  Prodotti  consegnati  verranno  considerati  come
conformi  a  quelli  ordinati  dal  Cliente  e  la merce si considera accettata
anche  in  presenza di difetti di conformità. È inteso che il materiale messo
in opera è considerato accettato.
Se  i  Prodotti  sono  riconosciuti come difettosi da Dimcar, ella sarà tenuta
unicamente,  a  sua  scelta,  a riparare o a sostituire tali Prodotti entro 180
giorni  dal  reclamo che sia fondato, essendo il Cliente tenuto a considerare
entrambe  le  condotte  come  assorbenti  ed  escludenti  ogni  altro effetto
previsto  dall’art.  1492  c.c.  e tali da risarcire ogni proprio danno.  Dimcar
non  accetterà  alcun  reclamo  a  fronte  di  merce non stoccata in luogo e
condizioni  idonee  o  imballi  originali  (presumendosi, peraltro, in tal caso,
che  il vizio o la difformità dipendano da tale stoccaggio) né nel caso in cui
il  Cliente non metta a disposizione di Dimcar la merce di cui lamenta i vizi,
entro il predetto termine.

6. Condizioni generali di fornitura: Standard qualitativo-Certificazioni

Visionare  la  versione  completa  del  documento  al seguente sito internet
www.dimcar.it/download/codizioni_vendita_dimcar_srl.pdf

7. Garanzia per vizi di conformità
Dimcar  garantisce  che  i Prodotti sono esenti da vizi/difetti e conformi alle
specifiche tecniche dichiarate. I Prodotti sono soggetti a garanzia per vizi di
conformità  (art.  128  Codice del Consumo) per un periodo di 24 mesi dalla
data  di  spedizione  dei prodotti stessi, salvo quanto diversamente stabilito
nel  contratto  e/o  nell’offerta  e/o  nella conferma d’ordine e sempre che il
Cliente  abbia  fatto  pervenire  il  reclamo  entro 2 mesi dalla ricezione del
Prodotto.  Con  l’obbligazione  di  garanzia  Dimcar si impegna a riparare il
prodotto   viziato   e/o   difettoso  ed  eventualmente  a  suo  insindacabile
giudizio,  sostituire,  nei limiti del presente contratto senza alcuna ulteriore
obbligazione  di  risarcimento  a  titolo  di  danno  diretto  e/o indiretto e/o
consequenziale  derivante  al  Cliente  o a terzi da difetti del prodotto. Salvo
diversi   accordi,   i   Prodotti   in   garanzia  saranno  riparati  o  sostituiti
gratuitamente;  resta  inteso  che  saranno  comunque  a  carico del Cliente
tutte  le  spese  di  viaggio,  trasferta,  trasporto,  eventuale  smontaggio e
rimontaggio dei Prodotti e sopralluogo, sia in Italia che all’Estero, e che tali
spese   saranno   addebitate   secondo   le   tariffe   correnti   al  momento
dell’esecuzione.

La  garanzia  non  opererà con riferimento a quei Prodotti i cui difetti sono
dovuti  a  (i)  danni  causati  durante  il  trasporto;  (ii) un uso negligente o
improprio degli stessi; (iii) inosservanza delle istruzioni di Dimcar relative al
montaggio o installazione, manutenzione ed alla conservazione dei Prodotti;
(iv)  riparazioni,  manomissioni  o  modifiche  apportate  dal  Cliente  o  da
soggetti  terzi  senza  la previa autorizzazione scritta di Dimcar; (v) normale
usura, cattiva o insufficiente conservazione o manutenzione dei Prodotti,

pag. 1 di 2

ALLEGATO 3



rev. 01 del 26/08/2022

ESTRATTO CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA - DIMCAR S.R.L.
La versione completa del documento è visionabile al seguente sito internet www.dimcar.it/download/codizioni_vendita_dimcar_srl.pdf

l’utilizzo  di  agenti  aggressivi;  (vi)  il  difetto non sia stato denunziato nel
rispetto delle procedure e dei tempi di cui al articolo precedente.
Per  ulteriori  Termini  di  Garanzia  si prega riferirsi alla versione completa
visionabile sul sito di Dimcar Srl.

8. Limitazione delle responsabilità
Visionare  la  versione  completa  del  documento  al seguente sito internet
www.dimcar.it/download/codizioni_vendita.pdf

9. Riserva di proprietà art.1523 C.C.
Salvo il diverso disposto di cui alle presenti Condizioni Generali, al contratto
e/o  all’offerta  e/o  alla  conferma  d’ordine, i Prodotti forniti rimangono di
piena   proprietà  di  Dimcar  fino  alla  data  in  cui  il  Cliente  non  abbia
provveduto  al pagamento dell’intero prezzo degli stessi e di tutte le somme
dovute  a  Dimcar.  Fino  a  tale  momento  il  Cliente conserva i Prodotti in
qualità  di  possessore  fiduciario  di  Dimcar  e  deve  custodire  i  Prodotti
adeguatamente immagazzinati, protetti e assicurati.

10. Clausola risolutiva espressa
Dimcar  potrà  recedere  con  effetto  immediato  dalla  singola fornitura ai
sensi dell’ex art. 1456 Cod.Civ., senza alcun onere a carico di Dimcar e salvo
risarcimento  a  suo  favore  di  qualsiasi  danno eventualmente subito, nel
caso  in cui il Cliente risulti inadempiente ad uno qualsiasi degli obblighi di
cui   agli   articoli   3-4-5,   anche   dopo   e   nonostante   una  pregressa
contestazione scritta.
Inoltre,  Dimcar  potrà  recedere  dal  presente  contratto  qualora  il cliente
risulti  sottoposto  a  qualsiasi  procedura  concorsuale  o  a  provvedimenti
giudiziali   o   amministrativi   che,   direttamente   o   indirettamente,   ne
inibiscono in tutto o in parte, l’operatività. 
Nel  caso  di  risoluzione  del  contratto,  il Cliente sarà comunque tenuto al
regolare  pagamento  delle  forniture eseguite dalla Dimcar in base a ordini
trasmessi  dal  Cliente  sino  al momento della comunicazione di risoluzione
ovvero  di  recesso.  Nel  caso  di  risoluzione  del  contratto  è  fatta altresì
esclusione di qualsiasi indennità o diritto al risarcimento del Cliente.

11. Riservatezza/Know How/Proprietà intellettuale
I  Diritti  di  Proprietà  Intellettuale  sono  di totale ed esclusiva proprietà di
Dimcar   e   la   loro  comunicazione  o  utilizzo  nell’ambito  delle  presenti
Condizioni  di  Vendita non crea, in relazione ad essi, alcun diritto o pretesa
in   capo   al   Cliente.  Il  Cliente  si  obbliga  a  non  compiere  alcun  atto
incompatibile con la titolarità dei Diritti di Proprietà Intellettuale.
Il  Cliente  dichiara  che:  (i)  Dimcar  è  l’esclusiva titolare dei Marchi; (ii) si
asterrà  dall’utilizzare  e  dal  registrare  marchi simili e/o confondibili con i
Marchi;   (iii)   utilizzerà   i   Marchi  esclusivamente  in  ottemperanza  alle
istruzioni   di  Dimcar  ed  esclusivamente  per  i  fini  di  cui  alle  presenti
Condizioni di Vendita.
Ogni  targhetta  di  identificazione  e/o  ogni  altra forma di identificazione
posta sui Prodotti forniti al Cliente da Dimcar non può essere rimossa salvo
eventuale   diverso   accordo   scritto   tra   le  parti.  Ogni  alterazione  e/o
modificazione   di  marchi  o  dei  dati  tecnici  comunque  apposti  o  delle
targhette apposte da Dimcar costituirà contraffazione e condotta illegittima
perseguibile  ad  iniziativa  di  Dimcar  sia  presso il Cliente sia presso terzi
detentori  dei  Prodotti.  In  tali  casi  al  Cliente  verrà  meno  il  diritto  al
riconoscimento della garanzia prodotto.

12. Forza maggiore
Dimcar  potrà sospendere l’esecuzione dei suoi obblighi contrattuali quando
tale  esecuzione  sia  resa  impossibile  o  irragionevolmente onerosa da un
impedimento   imprevedibile   indipendente   dalla  sua  volontà,  quale  ad
esempio:   guerra,   conflitti  od  attacchi  terroristici,  esplosioni,  incidenti,
inondazioni,  sabotaggi;  decisioni  od azioni politiche (incluse la limitazione
delle  esportazioni e la revoca delle licenze all’esportazione), scioperi, blocco
dei   cancelli,   boicottaggi,   serrate,   incendi,   sommosse   e   rivoluzioni,
requisizioni,  embargo,  interruzioni  di  energia,  ritardi  nella  consegna di
componenti o materie prime.

13. Trattamento dei dati personali
Il   trattamento   dei  dati  è  diretto  al  raggiungimento  della  finalità  di
emissione  di  un  preventivo (fase precontrattuale), adempiere agli obblighi
previsti  da  leggi,  regolamenti  e  dalla normativa comunitaria, nonché da
disposizioni impartite da Autorità a ciò legittimate dalla legge e da organi

di   vigilanza   e  di  controllo.  Il  trattamento  è  realizzato  per  mezzo  di
operazioni   o  complesso  di  operazioni  indicate  all'art.  4  punto  2)  del
Regolamento.  Le  operazioni  possono essere svolte con o senza l'ausilio di
strumenti  elettronici  od  automatizzati.  I  Suoi  dati saranno conservati in
archivi  cartacei o database elettronici presso la società. I Suoi dati saranno
protetti  da sottrazione o alterazione mediante appositi sistemi di sicurezza,
gestione ed archiviazione.
I dati verranno trattati nei limiti strettamente necessari allo svolgimento ed
esecuzione  del  contratto,  ed  il  titolare  del trattamento ne proteggerà la
riservatezza   rispettando  le  norme  vigenti.  Il  trattamento  è  svolto  dal
Titolare, dai soggetti interni in qualità di soggetti preposti al trattamento e
da  soggetti  esterni  in  qualità  di responsabili del trattamento per quanto
riguarda  l’adempimento  degli  obblighi contrattuali o autonomi titolari del
trattamento per un interesse legittimo del titolare del trattamento.
La base giuridica del trattamento si fonda secondo quanto stabilito dall’art.
6 del GDPR 679/2016 (Regolamento Europeo Privacy), per l’esecuzione di un

contratto   di   cui   l’interessato   è   parte   o   all’esecuzione   di   misure
precontrattuali  adottate  su  richiesta dello stesso e sulla necessità di dare
esecuzione alle misure precontrattuali adottate su Sua richiesta.
I  suoi  dati  non  saranno  trasferiti  a  paesi  extra EU. I dati non saranno
oggetto di diffusione
I  suoi dati saranno detenuti dalla struttura per un periodo compatibile con
gli obblighi di legge in materia fiscale e civilistica.
Titolare  del trattamento è Dimcar S.r.l. con sede in Via Taurisano Z.A., 101
- 73059 Ugento (Le) P.I. 03129830752; e-mail: info@dimcar.it.
Lei  ha  il  diritto  di  chiedere  l'accesso  ai dati personali e la rettifica o la
cancellazione  degli stessi o la limitazione del trattamento dei dati personali
che  lo  riguardano  e  di  opporsi  al  loro  trattamento,  oltre al diritto alla
portabilità   dei   dati;   di   proporre  reclamo  all’Autorità  Garante  per  la
protezione dei dati personali italiana. Potrà esercitare i suoi diritti in forma
cartacea  inviando  una  lettera  al titolare del trattamento o a mezzo mail:
info@dimcar.it.

14. Foro competente e legge applicabile
Qualora  il  Cliente  sia un soggetto di diritto italiano, le presenti Condizioni
generali  di  Vendita  e tutti i contratti stipulati da quest’ultimo con Dimcar
s’intendono  regolati  dalla  legge  Italiana.  Qualora invece il Cliente sia un
soggetto  di  nazionalità  diversa  da  quella  italiana, le presenti Condizioni
Generali  di  Vendita  e tutti i contratti stipulati da quest’ultimo con Dimcar
s’intendono  regolati  dalla  Convenzione  di  Vienna  del  1980  relativa  ai
Contratti di Vendita Internazionale di Beni. 
Qualsiasi  controversia  insorta  tra  le  parti  a seguito dell’interpretazione,
validità  o  esecuzione  delle  presenti  Condizioni  Generali  di vendita e dei
relativi   contratti  stipulati  sarà  devoluta  alla  competenza  esclusiva  del
Tribunale di Lecce. 

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art. 1341 e 1342 del Codice civile, il cliente
dichiara di avere esaustivamente letto e compreso le condizioni contrattuali
in  ogni  suo  punto dichiarando di approvare specificatamente ogni singola
clausola  nella  piena  consapevolezza  delle obbligazioni contrattuali che da
esse  ne  derivano,  ritenendole  valide  ed  efficaci in quanto non limitative
della propria posizione contrattuale.

_______________________, li _____/_____/_____________

__________________________________________________
timbro e firma del CLIENTE

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 1341 e 1342 C.C. firmando il presente
documento si approvano espressamente tutte le clausole, pattuizioni e

condizioni 
dei punti 1) 2) 3) 4) 5) 7) 9) 10) 11) 12) 13) 14).

TRATTASI DI UN ESTRATTO DEL DOCUMENTO UFFICIALE LA CUI
VERSIONE COMPLETA E’ VISIONABILE AL SEGUENTE SITO INTERNET:

www.dimcar.it/download/codizioni_vendita_dimcar_srl.pdf

pag. 2 di 2

ALLEGATO 3



ALLEGATO 3



ALLEGATO 3


		2024-11-13T16:09:35+0000
	PAOLA BRAZZODURO


	DETRGNUM: 2895
	DETRGDAT: 02/12/2024
	DETRSNUM: 476
	DETRSDAT: 28/11/2024
		2024-11-27T11:53:56+0100
	BARBARA GENTILE


		2024-11-27T13:00:10+0100
	CRISTINA FRANCO


		2024-11-28T11:05:12+0100
	PAOLA CASALI


		2024-11-28T11:37:45+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-11-29T16:31:07+0100
	STEFANIA DI CARLO




